Правительство Камчатского крап

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

13о05с201б № 248-РП
г. Петропавловск-Камчатский

В целях организации деятельности исполнительных органов
государственной власти Камчатского края в области международного
сотрудничества:

1. Утвердить План работы исполнительных органов государственной
власти Камчатского края в области международного сотрудничества на 2016
год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

МЧАТСКОГО КРАЯ В.И. ИЛЮХИН

Приложение к распоряжению
Правительства Камчатского края
от 13.05.гсп6 № azi-8-Рп

План работы
исполнительных органов государственной власти Камчатского края

в области международного сотрудничества на 2016 год

№
п/п Наименование мероприятия Дата и место проведения

мероприятия
Ответственные
исполнители

1. Международная деятельность
1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

Участие в мероприятиях Ассоциации
региональных администраций стран
Северо-Восточной Азии (АРАССВА)

Участие в мероприятиях Международной
неправительственной организации
«Северный Форум»

Организация деловых миссий
представителей зарубежного бизнес-
сообщества на территории Камчатского
края
Организация приема дипломатических и
официальных делегаций, прибывающих в
Камчатский край по линии Правительства
Камчатского края
Проведение мероприятий по подписанию
Соглашения между Правительством

в течение 2016 года

в течение 2016 года

в течение 2016 года

в течение 2016 года

в течение 2016 года

Агентство по туризму и внешним связям
Камчатского края;

исполнительные органы государственной
власти Камчатского края

Агентство по туризму и внешним связям
Камчатского края;

исполнительные органы государственной
власти Камчатского края

исполнительные органы государственной
власти Камчатского края

Агентство по туризму и внешним связям
Камчатского края;

исполнительные органы государственной
власти Камчатского края

Агентство по туризму и внешним связям
Камчатского края;

1.6.

1.7.

1.8.

Камчатского края (Российская Федерация)
и Народным Правительством провинции
Ляонин (Китайская Народная Республика)
о сотрудничестве в торгово-
экономической, научно-технической,
культурной и иных сферах
Проведение мероприятий по подготовке и
перезаключению Соглашения между
Правительством Камчатского края
(Российская Федерация) и Правительством
провинции Больцано (Итальянская
Республика) о сотрудничестве в торгово-

экономической, научно-технической,
культурной и иных сферах
Проведение мероприятий по подготовке и
перезаключению Соглашения между
Правительством Камчатского края и
Народным Правительством провинции
Хэйлунцзян (Китайская Народная
Республика) о сотрудничестве в торгово-
экономической, научно-технической,
культурной и иных сферах
Проведение мероприятий по подготовке и
подписанию Плана мероприятий по
развитию торгово-экономического, научно-
технического и культурного
сотрудничества между Правительством
Камчатского края (Российская Федерация)
и Правительством Республики Беларусь на
2016-2021 годы

II квартал 2016 года

II квартал 2016 года

в течение 2016 года

исполнительные органы государственной
власти Камчатского края

Агентство по туризму и внешним связям
Камчатского края;

исполнительные органы государственной
власти Камчатского края

Агентство по туризму и внешним связям
Камчатского края;

исполнительные органы государственной
власти Камчатского края

Агентство по туризму и внешним связям
Камчатского края;

исполнительные органы государственной
власти Камчатского края

1.9.

1.10.

1.11.

1.12.

1.13.

1.14.

Проведение мероприятий по реализации
Соглашения между Правительством
Камчатского края (Российская Федерация)
и Правительством Республики Беларусь о
торгово-экономическом, научно-

техническом и культурном сотрудничестве
Проведение мероприятий по реализации
Соглашения между Агентством по туризму
и внешним связям Камчатского края и
Beijing Qiongyoutianxia Technology
Development Co. Ltd. и Huanyuhuilv
(Beijing) Technology Co. Ltd. об
информационном сотрудничестве
Проведение мероприятий в рамках Года
туризма между Российской Федерацией и
Испанией, по отдельному плану

Проведение мероприятий в рамках
Перекрестных годов российских и
китайских СМИ в 2016-2017 годах, по
отдельному плану
Проведение мероприятий по реализации
Программы сотрудничества между
регионами Дальнего Востока и Восточной
Сибири Российской Федерации и Северо-
Востока Китайской Народной Республики
(2009-2018 годы)
Проведение мероприятий по реализации
договоренностей, достигнутых в ходе
заседаний комитетов,

в течение 2016 года

январь-июль

в течение 2016 года

в течение 2016 года

в течение 2016 года

в течение 2016 года

Агентство по туризму и внешним связям
Камчатского края;

исполнительные органы государственной
власти Камчатского края

Агентство по туризму и внешним связям
Камчатского края;

камчатское государственное бюджетное
учреждение «Туристский

информационный центр» (далее - КГБУ
«ТИЦ»)

Агентство по туризму и внешним связям
Камчатского края;

исполнительные органы государственной
власти Камчатского края

Агентство по туризму и внешним связям
Камчатского края;

исполнительные органы государственной
власти Камчатского края

Министерство экономического развития,
предпринимательства и торговли

Камчатского края;
исполнительные органы государственной

власти Камчатского края

Министерство экономического развития,
предпринимательства и торговли

Камчатского края;

1.15.

1.16.

1.17.

1.18.

1.19.

межправительственных комиссий по
развитию внешнеэкономического
сотрудничества с зарубежными странами в
соответствии с протоколами,
поступающими в адрес Правительства
Камчатского края
Участие в работе международных
комитетов, комиссий и рабочих групп,
занимающихся вопросами
внешнеэкономического сотрудничества в
Дальневосточном федеральном округе
Координация деятельности краевых
государственных учреждений культуры,
творческих коллективов, участвующих в
международных мероприятиях (выставках,
фестивалях, конкурсах)
Проведение 49-ого Фестиваля японских
фильмов в Камчатском крае

Проведение 23-их Международных
массовых лыжных соревнований
«Авачинский марафон-2016»
Проведение чемпионата Камчатского края
по альпинизму, международных
соревнований по ски-альпинизму ISMF
European Series «KAMCHATKA RACE»,
открытого чемпионата ДВ ФО по ски-

в течение 2016 года

в течение 2016 года

г. Петропавловск-
Камчатский,
18-19 марта

г. Петропавловск-

Камчатский,
апрель

г. Петропавловск-
Камчатский,

апрель

исполнительные органы государственной
власти Камчатского края

Исполнительные органы государственной
власти Камчатского края

Министерство культуры Камчатского края

Агентство по туризму и внешним связям
Камчатского края;

Министерство культуры
Камчатского края;

исполнительные органы государственной
власти Камчатского края

Министерство спорта и молодежной
политики Камчатского края

Министерство спорта и молодежной
политики Камчатского края

1.20.

1.21.

1.22.

альпинизму
Проведение открытых краевых
соревнований по лыжным гонкам
«Мутновский экстремальный марафон»
Проведение открытого кубка Камчатского
края по киокусинкай «Кубок Камчатки» (с
участием японских спортсменов)
Реализация Соглашения о деятельности
между Министерством экономического
развития, предпринимательства и торговли
Камчатского края и Консорциумом
Корейского Института Промышленной
Экономики (KIET) и Корейского Агентства
Содействия Торговле и Инвестициям
(KOTRA) по Программе Обмена Опытом

г. Петропавловск-

Камчатский,
апрель

г. Петропавловск-

Камчатский,
декабрь

в течение 2016 года

Министерство спорта и молодежной
политики Камчатского края

Министерство спорта и молодежной
политики Камчатского края

Министерство экономического развития,
предпринимательства и торговли

Камчатского края;
Министерство рыбного хозяйства

Камчатского края;
Агентство по туризму и внешним связям

Камчатского края

2. Участие в международных выставочных и презентационных мероприятиях
2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

Участие в Международной туристской
выставке "ITB Berlin"
Участие в Международной туристской
выставке «ITM» («Интурмаркет»)

Участие в Международной туристской
выставке «MITT»

Участие в Ежегодной международной
выставке «Национальная слава», конкурсе
«Всероссийская марка (III тысячелетие).
Знак качества XXI века»

Участие в Международной туристической

г. Берлин (Германия),
09-13 марта
г. Москва,
19-22 марта

г. Москва,
23-26 марта

г. Москва,
май, декабрь

г. Пекин (КНР)

Агентство по туризму и внешним связям
Камчатского края

Агентство по туризму и внешним связям
Камчатского края;

КГБУ «ТИЦ»
Агентство по туризму и внешним связям

Камчатского края;
КГБУ «ТИЦ»

Министерство экономического развития,
предпринимательства и торговли

Камчатского края;
Министерство рыбного хозяйства

Камчатского края
Агентство по туризму и внешним связям

2.6.

2.7.

2.8.

2.9.

2.10.

2.11.

выставке "BITE" (Beijing International
Tourism Expo)
Участие в XX Петербургском
международном экономическом форуме

Участие в Третьем Китайско-Российское
ЭКСПО

Участие в 21-м ежегодном заседании
Российско-Американского тихоокеанского
партнерства (РАТОП)
Участие в Международной туристской
выставке "JATA" (Tourism EXPO Japan)
Участие в Международном
инвестиционном форуме «Сочи-2016»

Участие в Восточном экономическом
форуме

20-22 мая

г. Санкт-Петербург,
16-18 июня

г. Екатеринбург,
11-15 июля

г. Сан-Франциско, штат
Калифорния (США)

28-29 июля
г. Токио (Япония),

22-25 сентября
г. Сочи,
сентябрь

г. Владивосток,
сентябрь

Камчатского края

Министерство экономического развития,
предпринимательства и торговли

Камчатского края

Министерство экономического развития,
предпринимательства и торговли

Камчатского края;
исполнительные органы государственной

власти Камчатского края;
камчатское государственное автономное
учреждение «Камчатский выставочный
инвестиционный центр» (далее - КГАУ

«КВИЦ»
Министерство экономического развития,

предпринимательства и торговли
Камчатского края

Агентство по туризму и внешним связям
Камчатского края

Аппарат Губернатора и Правительства
Камчатского края;

Министерство экономического развития,
предпринимательства и торговли

Камчатского края;
Агентство по туризму и внешним связям

Камчатского края
Министерство экономического развития,

предпринимательства и торговли
Камчатского края;

2.12.

2.13.

2.14.

Участие в Российской агропромышленной
выставке «Золотая осень 2016» без
презентации экспозиции Камчатского края

Участие в Инвестиционном форуме
Дальневосточных регионов в рамках
Программы обмена опытом (KSP)

Участие в Международной туристической
выставке CITM (China International Travel
Mart)

г. Москва,
октябрь

г. Сеул
(Республика Корея)

IV квартал

г. Шанхай (КНР),
13-15 ноября

Министерство рыбного хозяйства
Камчатского края;

Министерство сельского хозяйства,
пищевой и перерабатывающей

промышленности Камчатского края;
Министерство культуры

Камчатского края;
КГАУ «КВИЦ»

Министерство сельского хозяйства,
пищевой и перерабатывающей

промышленности Камчатского края;
Министерство рыбного хозяйства

Камчатского края;
КГАУ «КВИЦ»

Министерство экономического развития,
предпринимательства и торговли

Камчатского края;
Агентство по туризму и внешним связям

Камчатского края;
исполнительные органы государственной

власти Камчатского края
Агентство по туризму и внешним связям

Камчатского края